
"
r Olomoucký kraj

Agentura
xfs\ pro sociální začleňování

Memorandum
mezi

Úřadem vlády ČR

a

Olomouckým krajem

Úřad vlády ČR,

IČO 00006599, se sídlem nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Praha 1, PSČ 118 00, 
zajišťující spolupráci prostřednictvím Odboru (Agentury) pro sociální začleňování 
Úřadu vlády ČR, jehož činnost vláda schválila usnesením vlády ČR ze dne 23 ledna 
2008 č. 85 a usnesením ze dne 25. července 2012 č. 570, zastoupený ředitelem 
odboru Mgr. Davidem Beňákem, Ph.D. (dále jen .Agentura")

Olomoucký kraj,

IČO 60609460, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, Olomouc, PSČ 779 00 
zastoupený hejtmanem Ladislavem Oklešťkem, (dále také .kraj"),

vycházejíce z hospodářských, sociálních a kulturních práv a práv národnostních a 
etnických menšin zakotvených v Listině základních práv a svobod,

vycházejíce ze společného přesvědčení o nutnosti spolupráce mezi ústředními 
státními orgány a krajem s cílem prevence, snižováni a eliminace sociálního 
vyloučeni,

zdůrazňujíce význam koordinace pň provádění komplexních strategii na úrovni státu 
krajů i měst a obci,

odvolávajíce se na cíle a prostředky k jejich dosažení, které jsou uvedeny 
v dokumentu schváleném Usnesením vlády České republiky č. 24 ze dne 8. ledna 
2014 pod názvem „Strategie sociálního začleňování 2014-2020“,

uzavírají toto Memorandum
(dále jen „Memorandum"):



Článek I.

Zásady spolupráce

1 Uzavřením Memoranda se obě strany zavazují, že budou úzce spolupracovat a 
koordinovat svou činnost při plánování, vytváření, realizaci a vyhodnocován! 
komplexních politik sociálního začleňování na území Olomouckého kraje.

2 V rámci této spolupráce si budou vyměňovat Informace, poskytovat vzájemné 
konzultace, přijímat společná stanoviska, společné postupy či společné postupovat 
jinou vhodnou formou v souladu s platnými právními předpisy.

3. Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti. Autonomie čárou stran a princip 
nezávislosti územní samosprávy nejsou tímto Memorandem dotčeny.

Článek II.

Oblasti spolupráce

1. Spolupráce se bude vztahovat zejména na oblast prevence diskriminace, 
prevence sociálního vyloučení a boje s nimi; na oblast udržitelného rozvoje regionu a 
obcí; a lidských práv. Spolupráce bude dále dlena na všechny oblasti realizace 
strategii sodáiniho začleňování, zejména na oblast zaměstnanosti, bydleni, 
sociálních služeb, vzděláváni, sociálních dávkových systémů, zdravotní péče, 
komunitní práce a komunitních služeb, dluhové problematiky, prevence kriminality, 
zdrávi a partidpativnich postupů.

2 Zvláštní pozornost bude věnována podpore subjektů zabývajících se 
poskytováním služeb v oblasti sociálního začleňování. V této oblasti hodlají obě 
strany spolupracovat a sdílet Informace o průběhu a výsledcích aktivit.

3. Obě strany budou úzce spolupracovat při přípravě, provádění a aktuatizad 
koncepčních dokumentů v oblasti sociálního začleňování a projektů podporujících 
sociální integrad, plánování a transformad sodálnlch služeb.

4. Obě strany se budou aktivně podílet na plnění dohodnutých opatření v oblasti 
sociální inkluze a společně budou hledat zdroje k jejich financování.

5. Obě strany budou rovněž spolupracovat na přípravě projektových žádostí 
Olomouckého kraje v oblasti sociálního začleňování pro projekty financované 
z evropských strukturálních a investičních fondů, popř. národních zdrojů.

6 Obě strany budou pravidelně vyhodnocovat výsledky své spolupráce a budou 
navrhovat další činnosti, které by zlepšily reaiizad opatření směřujídch k sodálnímu 
začleňováni-



Článek IV.

Ustanovení společná a závěrečná

1. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu
s platnými právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně.

2. Obě strany budou vhodným způsobem informovat své členy, spolupracovníky a
orgány o přijeti Memoranda a o rozsahu spolupráce.

3. Smluvní strany se zavazuji sdělit si vzájemně identifikační údaje odpovědných
pracovníků podle či. III. odst. 2, 3 Memoranda písemně bez zbytečného odkladu po
jeho přijetí. Dojde-li ke změnám v identifikačních údajích smluvních stran nebo v
identifikaci odpovědných pracovníků, oznámí změnou dotčená strana změnu druhé
straně neprodleně písemným oznámením.

4. Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2022. K uvedenému
datu pozbývá Memorandum automaticky platnosti.

5. Memorandum pozbývá platnosti rovněž písemnou dohodou obou stran.
Memorandum lze vypovědět i písemnou výpovědí kteroukoliv ze stran, a to i bez
udání důvodu. Výpovědní doba se nesjednává, výpověcf je účinná ode dne
následujícího po dni doručení výpovědi druhé straně.

6. Uzavření Memoranda bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/67/48/2019 ze dne 17. 6. 2019.

7. Memorandum je vyhotoveno ve 2 výtiscích s platnosti originálu, přičemž každá ze
stran obdrží jeden výtisk.

V Olomouci dne 16. 9.2019V Olomouci dne 16. 9. 2019

5
O

■?;>.

Ladislav Okleštěk

Úřad vlády České republiky
Odbor (Agentura) pro
sociální začleňováni
ředitel odboru

hejtman Olomouckého kraje



Článek III.

Formy spolupráce

1. Hlavní formou spolupráce je vzájemná účast na platformách zFtzovaných krajem 
a Agenturou. Jedná se např. o lokální partnerství a jeho pracovní skupiny v lokalitách 
spolupracujících s Agenturou, kam budou jako členové zváni zástupci kraje1. Dalšími 
relevantními krajskými platformami jsou např. Regionální stálá konference (RSK) pro 
území Olomouckého kraje a jejf pracovní skupiny Zaměstnanost, Sociální oblast a 
Vzdělávání, pracovní skupina pro rovné příležitosti při přípravě školských inkluzivnich 
koncepcí (ŠIKK) v jednotlivých krajích, založené na plnění relevantních strategii, kam 
budou jako členové zváni zástupci Agentury.

2. Agentura pověří odpovědné pracovníky, kteří ji budou v krajských platformách 
zastupovat.

3. Kraj pověří odpovědné pracovníky, kteří jej budou zastupovat na platformách 
iniciovaných Agenturou (např. lokálních partnerstvích).

4. Další formou spolupráce je součinnost Agentury s krajským koordinátorem pro 
záležitosti národnostních menšin a cizinců ve spolupráci s Radou vlády pro 
záležitosti romské menšiny a vzájemné sdílení informací relevantních pro naplňování 
strategií v oblasti sociálního začleňování v Olomouckém kraji.

5. Další formou spolupráce je zapojení Olomouckého kraje do projektu .Agentura 
jako inovační aktér politiky sociálního začleňování" realizovaného v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost. Detaily této spolupráce budou specifikovány 
v samostatném dokumentu písemně odsouhlaseném oběma stranami.

6. Agentura iniciuje pravidelná setkání (minimálně dvakrát ročně) s odpovědnými 
pracovníky kraje za účelem sdílení informací z oblasti sociální inkiuze.

/

7. Obě strany umožní dle svých možností bezplatné využiti svého technického 
zázemi pro vzájemné setkáváni. Spolupráce může probíhat i v rámci dalších 
platforem, zejména ve vybraných komisích (např. sociální a zdravotní) a výborech 
(např. pro zdravotnictví a sociální věci; pro národnostní menšiny; pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost), jejichž jednání se bude moci pracovník Agentury na 
požádání jako host zúčastnit.

8. Náklady vynaložené na účast svých odpovědných pracovníků na vzájemném 
setkávání (doprava, ubytování, stravování apod.) nese každá ze stran ze svého.

9. K plnění závazků vyplývajících z Memoranda jsou strany povinny v rámci svých 
personálních a provozních možností. Všechny aktivity v souvislosti s plněním 
závazků dle Memoranda musí být výsledkem vzájemného konsenzu.

’ V celém textu memoranda se tímto rozumí jak zástupci „kraje" jako samosprávného subjektu, tak 
zástupci „Krajského úřadu'.


